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Szanowny Panie Marszałku,
Szanowni Państwo 
Organizatorzy oraz Uczestnicy X Festiwalu Zawodów w Małopolsce,

serdecznie dziękuję za zaproszenie na otwarcie Festiwalu Zawodów w Małopolsce w roku
jego  jubileuszowej  10.  edycji.  Pragnę pogratulować  Państwu  oraz  wyrazić  ogromne
uznanie za zaangażowanie i trud związany z coroczną organizacją tego  niezwykle cennego
wydarzenia będącego świętem kształcenia zawodowego oraz doradztwa zawodowego w 
województwie małopolskim. 

Idea  Festiwalu  Zawodów  organizowanego  przez  Urząd  Marszałkowski  Województwa
Małopolskiego,  we  współpracy  ze  szkołami,  przedsiębiorcami  i  instytucjami  otoczenia
społeczno-gospodarczego z Małopolski, znakomicie wpisuje się w  priorytety Ministerstwa
Edukacji i Nauki w obszarze kształcenia i doradztwa zawodowego. 

W  odpowiedzi  na  wyzwania  współczesnej,  dynamicznie  rozwijającej  się  gospodarki
wzmacniamy szkolnictwo branżowe i techniczne w ścisłej współpracy z przedstawicielami
branż.  Wspólnie  prognozujemy  zapotrzebowanie  na  zawody,  poszerzamy  ofertę
kształcenia  zawodowego, kładąc  nacisk  na  skuteczne  przygotowanie  młodzieży  do 
zawodu oraz  stawiamy na promocję kształcenia zawodowego wśród uczniów i rodziców. 
W zakresie   doradztwa  zawodowego  wspieramy  młodzież  w  podejmowaniu  trafnych
decyzji  o wyborze  dalszego  kierunku  kształcenia  oraz  przyszłej  ścieżki  zawodowej.  W
ostatnich  
7  latach  wprowadziliśmy  aż  42  nowe  zawody  do  klasyfikacji  zawodów  szkolnictwa
zawodowego, dlatego też tak ważny jest dalszy rozwój doradztwa zawodowego.  

Nasza najnowsza inicjatywa -  branżowe centra umiejętności, które będą zaawansowanymi
technologicznie  ośrodkami  kształcenia,  szkolenia  i  egzaminowania  w  danej  dziedzinie,
to kolejna inwestycja w kształcenie zawodowe i doradztwo zawodowe. Celem działania
centrów będzie m.in. integrowanie środowiska edukacyjno-biznesowego, wspieranie szkół
i pracodawców  w   nawiązywaniu  współpracy,  a  także  realizowanie  działań  doradczo-
promocyjnych.  Wyniki  I  edycji  konkursu  wskazują,  że  w  województwie  małopolskim
powstaną branżowe centra umiejętności w 7 dziedzinach: informatyka i programowanie,
renowacja elementów architektury, agroturystyka, gastronomia i kelnerstwo, obuwnictwo,
opieka medyczna, technika masażu.

Wszystkim  Uczestnikom  Festiwalu  Zawodów  życzę  wielu  inspiracji  z  prowadzonych
rozmów i  spotkań,  nawiązania i  kontynuowania  owocnej  współpracy  oraz  serdecznie
Państwa pozdrawiam.

Z wyrazami szacunku
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